
Rozpoczęcie tej budowy otwiera nowy 
rozdział w powiatowej oświacie. Chcemy 
zapewnić uczniom i nauczycielom liceum 
jak najlepsze warunki do pracy. Inwestujemy 
w edukację, ponieważ to inwestycja 
w przyszłość.

Sylwester Sokolnicki 
starosta legionowski
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22 marca podpisano umowę z wykonawcą nowej siedziby Liceum Ogólnokształcącego  
im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym. To jedna z największych inwestycji 
Powiatu Legionowskiego, a jej zakończenie ma nastąpić jesienią 2023 roku.

Umowa na budowę liceum podpisana

Inwestycja związana z budową siedziby 
dla liceum z fazy projektowej wchodzi 
w etap realizacji. Uroczyste podpisanie 

umowy z wykonawcą inwestycji zorgani-
zowano 22 marca w siedzibie starostwa 
w obecności starosty legionowskiego Syl-
westra Sokolnickiego, wicestarosty legio-
nowskiego Konrada Michalskiego, wójta 
Gminy Nieporęt Sławomira Macieja Mazu-
ra, przewodniczącego Rady Powiatu w Le-
gionowie Leszka Smuniewskiego, przewod-
niczącej Rady Gminy Nieporęt Bogusławy 
Tomasik, członków Zarządu Powiatu Grze-
gorza Kubalskiego i Przemysława Cichoc-
kiego, wiceprzewodniczącego Rady Powia-
tu w Legionowie Roberta Wróbla, radnych 
Rady Powiatu w Legionowie Agnieszki Po-
wały i Wiesława Smoczyńskiego oraz dy-
rektor LO im. S. Lema w Stanisławowie 

Na zdjęciu (od lewej): naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów Paweł Zając, naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju 
i Pozyskiwania Funduszy Michał Stalmach, członek Zarządu Powiatu Przemysław Cichocki, skarbnik Powiatu Katarzyna 
Rembelska, sekretarz Powiatu Paweł Trawkowski, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Robert Wróbel, prezes zarządu Arcus 
Technologie Sp. z o.o. Adam Masny, członek Zarządu Powiatu Grzegorz Kubalski, starosta legionowski Sylwester Sokolnicki, 
przewodniczący Rady Powiatu Leszek Smuniewski, wójt Gminy Nieporęt Sławomir Maciej Mazur, przewodnicząca Rady Gminy 
Nieporęt Bogusława Tomasik, radny Rady Powiatu Wiesław Smoczyński, dyrektor LO w Stanisławowie Pierwszym Magdalena 
Grodzka-Bulge, radna Rady Powiatu Agnieszka Powała

Robert Wróbel
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

To najważniejsza inwestycja Powiatu Legionowskiego od kilkunastu lat. W związ-
ku z tym przedsięwzięciem chcę podziękować wójtowi Gminy Nieporęt, który 
uwierzył w to marzenie i pozwolił, aby liceum powstało w już istniejącej szko-
le podstawowej. Dziękuję także dyrektor Magdalenie Grodzkiej-Bulge, która nie 
mając siedziby, mając tylko wyobrażenie, jak szkoła powinna wyglądać, stwo-
rzyła placówkę oświatową na wysokim poziomie. Wreszcie dziękuję Zarządo-
wi Powiatu i staroście Sylwestrowi Sokolnickiemu za dotrzymanie słowa o re-
alizacji tej budowy.

Pierwszym Magdaleny Grodzkiej-Bulge.
Zgodnie z ofertą firma Arcus Technolo-

gie Sp. z o.o. zbuduje gmach liceum w cią-
gu 18 miesięcy. Wartość całego zadania  
to 19 189 599,00 zł, z czego 16,3 mln zł 
pochodzić będzie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład – Program Inwestycji Strategicz-
nych. – To ważna i wyczekiwana inwesty-
cja. Uruchomienie liceum znacząco posze-
rzyło ofertę edukacyjną na terenie powiatu, 
a wybudowanie jego siedziby zagwarantu-
je uczniom i kadrze nauczycielskiej kom-
fortowe warunki, jednocześnie wzmacnia-
jąc pozycję szkoły na rynku oświatowym. 
Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się 
do realizacji tego przedsięwzięcia, za deter-
minację i konsekwencję. Decyzje podjęte 
przed laty, kiedy starostą był Robert Wró-
bel, doprowadziły nas do miejsca, w którym 

jesteśmy dziś. Liczę, że z sukcesem oraz 
w terminie uda się ten projekt doprowadzić 
do końca, a tym samym przysłużyć się na-
szej wspólnocie lokalnej – mówi starosta le-
gionowski Sylwester Sokolnicki.

Na nowoczesny i funkcjonalny obiekt cze-
kają uczniowie oraz kadra, którzy od 2019 r. 
uczą się i pracują w budynku Szkoły Podsta-
wowej im. Bohaterów Bitwy Warszawskiej 
1920 roku, zapewniającej liceum zaplecze 
lokalowe. Projekt zakłada, że dwukondygna-
cyjny budynek w kształcie litery „L” powsta-
nie na działce bezpośrednio sąsiadującej 
z podstawówką. Jego całkowita powierzchnia 
użytkowa wyniesie 1540 m². Znajdzie się 
w nim: osiem większych sal dydaktycznych 
i cztery mniejsze, a także szatnia, biblioteka, 

sala do ćwiczeń siłowych z szatnią i łazienką, 
pokój nauczycielski, pomieszczenia admini-
stracyjno-biurowe, toalety (w tym dwie dla 
osób z niepełnosprawnościami), serwerow-
nia, kotłownia, pomieszczenia gospodarcze 
i magazynowe oraz obszerny hol z przezna-
czeniem na spotkania i uroczystości dla spo-
łeczności szkolnej. Nowa siedziba liceum bę-
dzie wyposażona w windę i całkowicie wolna 
od barier architektonicznych. 

Jeśli prace będę przebiegać zgodnie 
z harmonogramem, uczniowie i nauczy-
ciele rok szkolny 2023/2024 rozpoczną 
już w nowej siedzibie.

AMZ/KB
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#Solidarni z Ukrainą

Zasady organizacji nauki dla młodzieży z Ukrainy w szkołach prowadzonych  
przez Powiat Legionowski opracowano podczas spotkań przedstawicieli  
Zarządu Powiatu z dyrektorami szkół

Partnerski Powiat Miltenberg w Niemczech przyłączył się do pomocy organizowanej 
przez Powiat Legionowski dla ukraińskiego Kosowa, przysyłając 15 ciężarówek 
wypełnionych darami

Do szkół ponadpodstawowych, dla 
których Powiat Legionowski jest 
organem prowadzącym, zgłosiło 

się dotychczas 50 uczniów. Na podsta-
wie informacji zebranych przez dyrek-
torów co do potrzeb uczniów w zakre-
sie dodatkowej nauki języka polskiego, 
etapów edukacyjnych, niezbędnego 
wsparcia psychologiczno-pedagogicz-
nego oraz potrzeb kadrowych określo-
no sposób realizacji obowiązku nauki 
przez młodzież z Ukrainy w szkołach 
prowadzonych przez Powiat. Zadecy-
dowano o utworzeniu oddziału przygo-
towawczego w Liceum Ogólnokształcą-
cym im. M. Konopnickiej w Legionowie 
oraz w Powiatowym Zespole Szkół Po-
nadpodstawowych w Serocku. Łącznie 
w tych oddziałach naukę będzie konty-
nuować 42 uczniów w tzw. oddziałach 
łączonych. W dwóch pozostałych szko-
łach, tj. w Liceum Ogólnokształcącym 

Z inicjatywy realizatorów projektu  
15 marca w auli starostwa odbyło 
się spotkanie robocze, w którym 

udział wzięli przedstawiciele refera-
tów ochrony środowiska Powiatu Legio-
nowskiego oraz Gmin Jabłonna, Niepo-
ręt, Wieliszew, Miasta i Gminy Serock 
oraz Miasta Legionowo. Rozmawiano 
o możliwościach wypracowania rozwią-
zań usprawniających system informa-
cyjno-ostrzegawczy dotyczący ryzyka 
przekroczenia i przekroczeń norm ja-
kości powietrza. Jego uruchomienie ma 

na celu poprawę komunikacji pomiędzy 
instytucjami, uproszczenie procesu po-
wiadamiania na wszystkich szczeblach, 
a także dotarcie z ostrzeżeniem do jak 
największej liczby obywateli. Przedys-
kutowano pomysły wdrożenia takiego 
systemu, funkcjonowania powiązanych 
z nim aplikacji oraz sposoby zbierania 
informacji zwrotnych.

AMZ

Wielu uchodźców 
z ogarniętej wojną Ukrainy, 
którzy znajdują się na terenie 
powiatu, to dzieci i młodzież 
w wieku szkolnym. Część 
z nich zgłosiła się  
do szkół prowadzonych  
przez Powiat Legionowski. 
Podczas spotkania 
zorganizowanego 24 marca 
w siedzibie starostwa  
podjęto decyzje o tym,  
jak zorganizowana zostanie  
ich nauka.

Urząd Marszałkowski we współpracy z EdtechHub Akcelerator realizuje 
projekt informatyczny, który ma wspierać działania na rzecz poprawy 
jakości powietrza na terenie województwa mazowieckiego. Spotkanie  
w tej sprawie zorganizowano w siedzibie starostwa powiatowego.

Uczniowie z Ukrainy w naszych szkołach
Oddech dla Mazowsza

 
 Konrad Michalski

wicestarosta legionowski
Zbrodnicza i nieuzasadniona agresja militarna Rosji na naszego wschodniego 
sąsiada spowodowała napływ uchodźców uciekających przed wojną do nasze-
go kraju. Wolna Ukraina leży w interesie Polski. Gdy Ukraińcy walczą o swój 
kraj, do naszego przybywają ich żony i dzieci. Pomagamy Ukrainie w walce, bio-
rąc uchodźców w opiekę. Powiat Legionowski przygotowuje się, aby zapewnić 
dzieciom ukraińskim możliwość edukacji w szkołach, dla których jest organem 
prowadzącym. Dla tych uczniów z Ukrainy, którzy nie pobierają nauki w ukra-
ińskim systemie oświaty z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na od-
ległość, wspólnie z dyrektorami szkół będziemy tworzyć oddziały przygotowaw-
cze. Pomoc udzielona teraz zaowocuje w przyszłości.

Przemysław Cichocki 
członek Zarządu Powiatu
Wybuch konfliktu zbrojnego na terenie Ukrainy przeniósł współpracę między-
narodową pomiędzy samorządami na nowy poziom. Wiele samorządów pomaga 
Ukraińcom, organizuje zbiórki, miejsca noclegowe. Nieoceniona jest pomoc miesz-
kańców i wolontariuszy. W tym trudnym momencie okazało się, że możemy także 
liczyć na naszych partnerów z niemieckiego powiatu Miltenberg, aby pomóc na-
szym partnerom w Ukrainie. Ta współpraca nie była zapisana w żadnej umowie. 
Jest wyrazem solidarności i jedności, próbą człowieczeństwa oraz oznaką, że dobro 
nie zna granic. Dziękuję wszystkim zaangażowanym za piękny gest i dobre serca.

w Stanisławowie Pierwszym oraz w Powia-
towym Zespole Szkół Ponadpodstawowych 
w Legionowie, uczniowie z Ukrainy będą 
kontynuować naukę w już istniejących od-
działach szkolnych, mając zorganizowaną 

dodatkową, bezpłatną naukę języka pol-
skiego.

KALINA BABECKA

Artur Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu
W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele trzech szczebli administracji 
samorządowej: wojewódzkiego, powiatowego oraz gminnego. Tak szeroko 
zakrojona współpraca pozwoli wypracować jak najlepszą funkcjonalność 
projektowanego systemu informatycznego, będącego jednym z narzędzi, które 
mają wspierać działania na rzecz poprawy jakości powietrza.

Fala ogromnej solidarności i wsparcia dla walczącej z rosyjską agresją Ukrainy  
oraz dla jej obywateli uciekających przed wojną nie ominęła powiatu legionowskiego.  
Mieszkańcy i samorządy aktywnie włączyli się w pomoc uchodźcom – w Polsce i w Ukrainie. 
Powiat Legionowski wysłał pomoc humanitarną do partnerskiego Powiatu Kosowskiego.

z Ukrainy i staramy się również pomóc lu-
dziom w Ukrainie. Dlatego byliśmy bardzo 
wdzięczni, gdy dowiedzieliśmy się od na-
szych partnerów z Powiatu Legionowskie-
go, jakiego rodzaju wysyłkę przygotować, 
aby pomóc uchodźcom z Ukrainy zarówno 
w Polsce, jak i w regionach Ukrainy – po-
wiedział Jens Marco Scherf, Starosta Powia-
tu Miltenberg. – Tu, w Niemczech, jesteśmy 
pod wielkim wrażeniem ogromnej chęci 
niesienia pomocy uchodźcom przez Pola-
ków. Dowiadujemy się o tym z mediów i dla-
tego my mieszkańcy powiatu Miltenberg 
 dziękujemy Wam z głębi serca – dodał.

Humanitarny konwój do Ukrainy
W rezultacie 24 marca z Niemiec przy-

jechało do Legionowa 15 dużych ciężaró-
wek z darami, które zebrali dla Kosowa 
mieszkańcy. Towar został przepakowa-
ny, uzupełniony o dary przekazane przez 
mieszkańców powiatu legionowskie-
go i od 25 marca rozpoczęła się sukce-
sywna wysyłka pomocy humanitarnej 

do Kosowa. Do potrzebujących pojecha-
ły materace, karimaty, śpiwory, koce, po-
ściel, środki czystości, pieluchy i wilgot-
ne chusteczki, wyprawki dla niemowląt  
(500 kompletów śpiochów, czapeczek i ko-
cyków przekazanych przez przedsiębiorcę 
z Miltenbergu), środki opatrunkowe, odzież 
i trochę żywności. 

Przygotowanie tego przedsięwzięcia nie 
byłoby możliwe bez pomocy firmy DPD Pol-
ska, która zapewniła wsparcie przy przeła-
dunku i transporcie na terenie Polski pomo-
cy humanitarnej z Miltenbergu. Od początku 
wybuchu wojny w Ukrainie DPD Polska an-
gażuje się w liczne projekty pomocowe, or-
ganizując własne zbiórki w oddziałach i sor-
towniach, m.in. we współpracy z uznanymi 
organizacjami pozarządowymi i z jednost-
kami samorządu terytorialnego. 

Całość pomocy została już bezpiecz-
nie przetransportowana od granic Polski 
do Kosowa przez lokalnego ukraińskiego 
przewoźnika.

JOANNA KAJDANOWICZ

Kosów to miasto położone w zachod-
niej części Ukrainy w obwodzie Iwa-
no-Frankowskim. Od wielu lat sa-

morządy Powiatu Kosowskiego i Powiatu 
Legionowskiego są związane umową 
o współpracy partnerskiej. Dotąd dotyczy-
ła ona wymiany doświadczeń w różnych 
dziedzinach, integracji młodzieży i wy-
miany kulturalnej. 

Wojenne wyzwania
W czasie wojny partnerstwo nabrało in-

nego wymiaru. Będąc daleko od terenów 
działań wojennych, Kosów stał się, po-
dobnie jak Polska, miejscem, do którego 
mieszkańcy ze wschodu, centrum i połu-
dnia Ukrainy uciekają przed wojną. Jak do-
tąd przybyło ich tam około 9 tysięcy. 

Dla władz powiatu legionowskiego i je-
go mieszkańców naturalnym odruchem by-
ła chęć pomocy. Takie same uczucia poja-
wiły się u naszych niemieckich partnerów, 
władz i mieszkańców bawarskiego Powia-
tu Miltenberg. – W powiecie Miltenberg od 
kilku dni przyjmujemy setki uchodźców 

KOMUNIKAT
Biuro Paszportowe, zlokalizowane w budynku 
Urzędu Miasta Legionowo, ul. Piłsudskiego 41,

w poniedziałki jest czynne w godzinach 8.00-18.00.
W pozostałe dni tygodnia Biuro pracuje w godzinach 8.00-16.00.
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Nowa nawierzchnia, chodniki oraz ścieżki rowerowe to obecnie standardy,  
na których zależy pieszym i zmotoryzowanym użytkownikom dróg.  
Zakończona właśnie inwestycja spełnia te oczekiwania

Droga w Janówku z odbiorem
Zakończono prace przy przebudowie drogi powiatowej nr 1817W, przebiegającej przez gminy 
Wieliszew i Jabłonna. Odbioru technicznego inwestycji dokonano 14 marca.

Przebudowa objęła ponad 3,7-kilome-
trowy odcinek, od drogi wojewódz-
kiej nr 631 w gminie Wieliszew do 

drogi wojewódzkiej nr 630 w gminie Ja-
błonna. W ramach zadania wymieniono 
nawierzchnię, przebudowano chodniki.  
Po stronie gminy Wieliszew, na odcinku 
740 m, powstała droga dla rowerów, która 
połączyła się z istniejącą ścieżką. Przebu-
dowano odwodnienia, zjazdy bramowe oraz 
wymieniono oznakowanie pionowe i pozio-
me. Wykonawca udzielił pięcioletniej gwa-
rancji na wykonane prace. 

Koszt całego zadania to 4 530 329,49 zł. 
Na realizację tej inwestycji Powiat Legionow-
ski uzyskał wsparcie z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych w wysokości  
4 mln zł.

AMZ

Dwa nowe przejścia na wiosnę

Suchą szosą 

Ruszyły prace przy przebudowie 
dwóch przejść dla pieszych. 
W Legionowie przy skrzyżowaniu 
Alei Róż i ul. Bandurskiego  
oraz w Serocku przy ul. Nasielskiej,  
na skrzyżowaniu ulic Zaokopowej 
i Polnej. 

Powiat sukcesywnie buduje urządzenia odprowadzające wodę opadową 
zalegającą na jezdniach po ulewnych deszczach. Na początku kwietnia 
rozpoczną się prace w dwóch kolejnych lokalizacjach – w Beniaminowie 
i Olszewnicy Starej. 

W Legionowie w ciągu drogi po-
wiatowej nr 1826W, na przej-
ściu zlokalizowanym niedale-

ko tunelu, przy skrzyżowaniu Alei Róż 
i ul. Bandurskiego pojawią się aktyw-
ne znaki D-6 z pomarańczowym pul-
sacyjnym światłem oraz czujnikiem 
ruchu na fluoroscencyjnym tle. Miej-
sce zostanie doświetlone lampami LED.  
Na jezdni wykonane zostanie ozna-
kowanie poziome w technologii gru-
bowarstwowej w kolorze białym. 
 Na sfinansowanie tej inwestycji Powiat 
przeznaczył 58 584,90 zł.

W Serocku w ciągu drogi powiato-
wej nr 1805W powstanie wyniesie-
nie z kostki na całym obszarze skrzy-
żowania ulic Nasielskiej, Zaokopowej 
i Polnej, wyposażone w system odwod-
nienia liniowego. Na wlotach wyznaczo-
ne zostaną trzy przejścia. To w ciągu  

Wobu przypadkach wykonawca 
na zrealizowanie robót będzie 
miał pięć tygodni od daty wpro-

wadzenia na budowę. 
Przy drodze powiatowej nr 4303W  

(ul. Fortowa w Beniaminowie) na odcin-
ku 32 m przewidziano wykonanie ścieku 
przykrawężnikowego odprowadzającego 

wodę do skrzynek rozsączających. Koszt 
budowy odwodnienia to 79 756,28 zł.

Podobny zakres prac, na długości  
87,5 m,  zaplanowano przy ul. Warszaw-
skiej w Olszewnicy Starej, w ciągu dro-
gi powiatowej nr 1820W. Koszt budowy  
to 141 963,30 zł.

 AMZ

Na zdjęciu skrzyżowanie ulic Nasielskiej, Zaokopowej i Polnej w Serocku,  
które wkrótce zostanie przebudowane

W Olszewnicy Starej na blisko 
dziewięćdziesięciometrowym odcinku, 
od zjazdu na posesję nr 21 do 
wysokości posesji nr 13, powstaną 
urządzenia odprowadzające zalegającą 
na jezdni wodę deszczową

Znajdujące się w centrum Legionowa skrzyżowanie ulic Jagiellońskiej  
ze Słowackiego to miejsce o dużym natężeniu ruchu, gdzie często dochodzi  
do kolizji. Rondo, które powstanie w tym miejscu, rozładuje korki i wpłynie  
na poprawę bezpieczeństwa

P rzebudowane zostanie skrzyżowa-
nie ulic Jagiellońskiej z Mickiewi-
cza w Legionowie. Obecnie trwa 

procedura przetargowa w celu wyło-
nienia wykonawcy prac projektowych. 
W tym miejscu planowane jest rondo 
czterowlotowe o średnicy 26 m z wyspa-
mi kanalizującymi w ul. Jagiellońskiej 
oraz oświetleniem.

Rondo powstanie także na krzyżów-
ce ulic Jagiellońskiej i Słowackiego.  
Prace nad wykonaniem dokumenta-
cji projektowej już trwają. Ich koszt to  
116 481,00 zł. Rozpoczęcie prac budow-
lanych zaplanowano przed końcem te-
go roku.

AMZ

W ciągu drogi powiatowej nr 1819W w Legionowie projektowana 
jest przebudowa istniejących skrzyżowań. Aby usprawnić ruch  
oraz zwiększyć bezpieczeństwo, w dwóch lokalizacjach powstaną 
ronda.

Projektujemy ronda  
na Jagiellońskiej

ul. Nasielskiej będzie miało azyl dla pie-
szych. Wszystkie trzy będą dodatkowo 
doświetlone lampami LED. Wprowadzo-
na zostanie nowa organizacja ruchu oraz 
zainstalowane urządzenia bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego, m.in. barierki.  
Na  to  zdan ie  Powia t  ot r zymał 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w wysokości 200 tys. zł, 
a cały koszt przebudowy to 428 911,34 zł.

Wprowadzenie wykonawcy na budo-
wę obu inwestycji nastąpiło 28 marca. 
Prace potrwają do sześciu tygodni.

AMZ 

Agnieszka Borkowska 
radna Rady Powiatu 
Kolejne skrzyżowania w naszym powiecie zostaną wyremontowane, co z pew-
nością poprawi bezpieczeństwo mieszkańców, a także rozładuje korki. Budowa 
rond na skrzyżowaniu ulic Jagiellońska/Mickiewicza i Jagiellońska/Słowackie-
go to świetne rozwiązanie. Cieszę się, że moje wnioski, z którymi wystąpiłam, 
zostaną zrealizowane dla poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. 

Grzegorz Kubalski 
czlonek Zarządu Powiatu

Powiat Legionowski sukcesywnie realizuje działania inwestycyjne na zarządzanej 
przez siebie sieci drogowej. Zakończona właśnie inwestycja nie jest ostatnią na dro-
gach łączących gminy Jabłonna i Wieliszew. Obecnie toczą się prace projektowe doty-
czące ciągu Jabłonna – Chotomów – Olszewnica Stara.

Izabela Kownacka  
radna Rady Powiatu 

Wyremontowana droga już służy naszym mieszkańcom. Tego typu inwestycje 
to nie tylko poprawa stanu technicznego drogi, ale też poprawa bezpieczeństwa 
wszystkich jej użytkowników. A na tym zależy nam najbardziej.
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Służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo na terenie powiatu stale podnoszą swoje 
kwalifikacje. Na zdjęciu zeszłoroczne manewry zgrywające pod kryptonimem  
„Kryzys 2021”

Policja
W 2021 roku wszczęto 2 337 postę-

powań o popełnienie przestępstw, w tym  
2 082 postępowania o przestępstwa kry-
minalne. Popełniono 3 092 wykroczenia. 
Wzrósł poziom wykrywalności sprawców 
przestępstw w stosunku do 2020 roku. 
W 2021 r. na terenie powiatu odnotowa-
no 4 zabójstwa, 148 aktów przestępczo-
ści narkotykowej oraz 520 przypadków 

Służby podsumowują rok
Podczas lutowej sesji Rady Powiatu Komenda Powiatowa Policji w Legionowie, Komenda 
Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie, jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych 
na naszym terenie oraz Legionowskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe złożyły 
sprawozdania ze swojej działalności za ubiegły rok. 

Konkurs 8h/80 lat AK 
W dniu 80. rocznicy utworzenia Armii Krajowej, 14 lutego, na profilu 
Facebook Powiatu Legionowskiego zorganizowaliśmy konkurs 
wiedzy o tej podziemnej organizacji zbrojnej.

Podczas spotkania w auli starostwa, które odbyło się 2 marca, sekretarz Powiatu 
Paweł Trawkowski (w środku) przekazał nagrody specjalne oraz gratulacje zwycięzcom 
konkursu – Zbigniewowi Ćwikowi (z lewej)  i Markowi Paciorkowi (z prawej) 

W ciągu trwającego osiem godzin 
zmagania pojawiły się 24 pyta-
nia, co 20 minut jedno. Kto ja-

ko pierwszy udzielił poprawnej od-
powiedzi, otrzymał zestaw gadżetów. 
Przewidziano również nagrody spe-
cjalne dla uczestników, którzy zna-
li odpowiedzi na najwięcej pytań.  

Do walki na wiedzę stanęło 28 graczy. 
Najlepsi okazali się Zbigniew Ćwik i Ma-
rek Paciorek, ale zwycięzcami mogą 
czuć się wszyscy, którzy w ten sposób 
świętowali jubileusz Armii Krajowej. 

AMZ

Piotr Choroś
radny Rady Powiatu
Służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo na terenie powiatu legionowskiego 
przez całą dobę dbają o to, aby mieszkańcy mogli spokojnie żyć. To ciężka, wyma-
gająca i często niebezpieczna praca, dlatego należą im się szczególne podzięko-
wania. Powiat Legionowski wspiera służby w każdy możliwy sposób, aby jak naj-
skuteczniej mogły wykonywać swoje obowiązki na rzecz społeczności lokalnej.

Realizując projekt „Ryby mają głos – promocja tradycji rybackich i akwakultury  
w regionie Jeziora Zegrzyńskiego”, Powiat Legionowski przekazał do szkół  
i instytucji kultury z terenu działania Lokalnej Grupy Działania Zalew Zegrzyński  
grę planszową, stworzoną specjalnie na potrzeby tego zadania.

Zagrają w szkołach

Gra zawiera dwie plansze, co po-
zwala na konkurowanie w dwóch 
różnych rozgrywkach. Pierwsza 

– „Rybacy i Flisacy” – nawiązuje do cza-
su sprzed utworzenia Jeziora Zegrzyń-
skiego, ukazując region Narwi i Bugu 
w okresie przedwojennym. Uczestnicy 
gry wcielają się w rolę flisaków i rybaków.  

Ich zadania to przetransportowanie cen-
nych towarów i złowienie jak największej 
liczby ryb. Ryby łowią też grający w „Ry-
bowisko. Co połknie haczyk?”, jednak 
połów odbywa się już na wodach Jezio-
ra Zegrzyńskiego. Uczestnik otrzymuje 
dodatkowe punkty za złowienie ryb uni-
katowych. Gra oraz witryna internetowa 

Grę przetestowali już uczniowie Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych 
w Legionowie. To świetna zabawa i możliwość zdobycia wiedzy o regionie Agnieszka Powała

radna Rady Powiatu 
Łączenie zabawy z nauką daje do-
skonałe efekty. Dzięki przekazanej 
grze uczniowie mają okazję wie-
le dowiedzieć się o regionie Jeziora 
Zegrzyńskiego, poznać jego histo-
rię i zamieszkujące akwen ryby. Tej 
wiedzy nie znajdą w szkolnych pod-
ręcznikach, więc tym bardziej uwa-
żam to przedsięwzięcie za wartościo-
we, a jego formę za bardzo udaną.

Zenon Durka 
radny Rady Powiatu

Konkurs „8 godzin na 80-lecie Armii Krajowej” to bardzo dobry pomysł na 
połączenie myślenia o historii z nowoczesnymi narzędziami komunikowa-
nia się. Jak widać po sporej liczbie uczestników, inicjatywa powiatu wzbu-
dziła zainteresowanie i usatysfakcjonowała biorących udział w konkursie, 
pozwalając im pochwalić się posiadaną wiedzą, a ponadto dzięki mediom 
społecznościowym nawiązać bezpośredni kontakt z innymi osobami zain-
teresowanymi historią. 

LWOPR 
W 2021 roku Legionowskie Wodne 

Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe zrze-
szało 410 osób, w tym 70 ratowników. 
W ubiegłym roku LWOPR uczestniczył 
w 42 akcjach ratunkowych, ratując 63 
osoby, w tym 4 tonące. Dwie osoby uto-
nęły. LWOPR podejmował działania pre-
wencyjne oraz kontrole miejsc okresowo 
i zwyczajowo wykorzystywanych do ką-
pieli. Prowadzono działania edukacyjne 
oraz profilaktyczne z ratownictwa wodne-
go i bezpieczeństwa nad wodą dla dzieci 
i młodzieży. W sezonie letnim ratownicy 
LWOPR zabezpieczyli trzy kąpieliska na 
terenie powiatu – w Nieporęcie, Serocku 
i Wieliszewie.

KALINA BABECKA

zagrożeń miejscowych, najczęściej związa-
nych z anomaliami pogodowymi oraz wy-
padkami komunikacyjnymi. Pojawiały się 
również wezwania niezasadne – tzw. fał-
szywych alarmów było w roku ubiegłym 
aż 246. KP PSP przeprowadziła na terenie 
powiatu 78 czynności kontrolno-rozpo-
znawczych, w tym kontrole podstawowe, 
sprawdzające, odbiorowe (w budynkach 
użyteczności publicznej, budynkach zbio-
rowego zamieszkania, budynkach wielo-
rodzinnych i produkcyjno-magazynowych 
oraz na terenach leśnych), wykazując 194 
nieprawidłowości. Zrealizowano 180 trans-
portów, w ramach których przewieziono do 
punktów szczepień 206 osób. 

Podczas sesji podsumowano także dzia-
łalność Ochotniczych Straży Pożarnych 
z naszego terenu. Funkcjonuje tu 15 jedno-
stek OSP, z których 11 należy do Krajowe-
go Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Swo-
ją wiedzą i odwagą służy ponad 600 osób. 
W ubiegłym roku zastępy OSP uczestniczy-
ły w 3 437 interwencjach. 

przestępczości gospodarczej, 565 kra-
dzieży cudzej rzeczy, 191 kradzieży z wła-
maniem oraz 90 kradzieży samochodów. 
Ogółem za przestępstwa kryminalne za-
trzymano 512 osób. Ujawniono i zatrzy-
mano 279 osób poszukiwanych, a 340 
doprowadzono do aresztów śledczych i za-
kładów karnych celem odbycia kary. Nielet-
ni dopuścili się w ubiegłym roku 28 czynów 

karalnych. Zatrzymano 67 osób podejrza-
nych o stosowanie przemocy fizycznej 
i psychicznej w rodzinie. Funkcjonariu-
sze dokonali 139 623 kontroli osób podle-
gających kwarantannie lub izolacji domo-
wej w związku z COVID-19. Na okoliczność 
przestrzegania reżimu sanitarnego, zgod-
nie z przepisami, kontrolowano sklepy, pla-
cówki handlowe i miejsca użyteczności pu-
blicznej. Ponadto policjanci z legionowskiej 
KPP zabezpieczyli 68 imprez sportowych 
i 3 rozrywkowe. W 2021 roku na terenie po-
wiatu dokonano 1 036 zgłoszeń w Krajowej 
Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa, z czego 
538 zasadnych. Policjanci z Wydziału Ru-
chu Drogowego skontrolowali 25 076 pojaz-
dów, ujawniając 459 kierowców po spoży-
ciu alkoholu. Zatrzymano 567 praw jazdy, 
nałożono 12 551 mandatów. W stosunku 
do 2020 r. nastąpił wzrost liczby wypad-
ków drogowych z 38 do 49. Rannych zosta-
ło w nich 50 osób, a 13 poniosło śmierć. Ko-
lizji drogowych odnotowano 1 355. 

Straż Pożarna
W 2021 r. jednostki ochrony przeciwpo-

żarowej uczestniczyły w 2 529 interwen-
cjach, w których zginęło 38 osób, a 150 zo-
stało rannych. Powiatowa straż wzywana 
była do 285 pożarów. Odnotowano 1 998 

www.ryby.legionowski.pl są narzędzia-
mi służącymi szerzeniu wiedzy dotyczą-
cej Jeziora Zegrzyńskiego i jego okolic.

Całkowita wartość projektu wynosi  
74 481,09 złotych, z czego unijne 
fundusze dofinansowują go kwotą  
50 tys. zł.
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Jak co roku w ofercie znajdzie się akcja 
wczesnego wykrywania nowotworów 
jelita grubego. Mieszkańcy w wieku 

50-75 lat niezależnie od wywiadu rodzin-
nego oraz w wieku 25-49 lat z obciążonym 
wywiadem rodzinnym będą mogli sko-
rzystać z bezpłatnej kolonoskopii w znie-
czuleniu ogólnym z możliwością pobrania 
wycinków do badań histopatologicznych. 
Ponadto zaplanowano realizację progra-
mu profilaktyki i wczesnego wykrywania 
nowotworów gruczołu krokowego skiero-
wanego do panów w wieku 55-69 lat. W je-
go ramach przeprowadzane będą konsulta-
cje lekarskie wraz z badaniem per rectum 
oraz wykonywane badania krwi w celu 

oznaczenia markera raka prostaty – PSA.  
Z kolei dla mieszkanek powiatu w wieku 
40-49 lat przygotowano bezpłatne badania 

mammograficzne. Dodatkowa profilaktyka 
przeciwnowotworowa obejmie panie w wie-
ku 25-49 lat, dla których zorganizowane zo-
staną warsztaty edukacyjne oraz instruk-
taż samobadania piersi.

Badania wykonywane są w MEDIQ Legio-
nowo (ul. Piłsudskiego 20). Zapisy pod nu-
merem telefonu: 22 774 26 40 od 4 kwietnia.

Program Ochrony Zdrowia Psychicz-
nego ma na celu przeciwdziałanie proble-
mom zdrowia psychicznego oraz zapew-
nienie niezbędnej pomocy tym, którzy ich 
doświadczają. Zakłada prowadzenie dzia-
łań na rzecz upowszechnienia wiedzy na 
temat zdrowia psychicznego dzieci i mło-
dzieży oraz zapobiegania i wczesnego 

zdrowie

Mieszkańcy powiatu mogą skorzystać 
z bezpłatnych badań i uzyskać pomoc 
w zakresie zdrowia psychicznego

Jak zorganizowany jest Oddział 
Kardiologii Interwencyjnej i Chorób 
Wewnętrznych?

Oddział Kardiologii Interwencyjnej 
i Chorób Wewnętrznych jest najwięk-
szym oddziałem szpitala. Składa się z 6 
miejsc intensywnej terapii z pełnym mo-
nitorowaniem funkcji życiowych oraz 20 
miejsc na salach ogólnych z możliwo-
ścią monitorowania pracy serca na od-
ległość (telemetria). Bezpośrednio przy 
oddziale zlokalizowana jest poradnia 
kardiologiczna. Bliskie sąsiedztwo od-
działu i poradni pozwala nam na sku-
pienie diagnostyki i leczenia chorych 
w jednym miejscu. Kontynuacja lecze-
nia oraz pełna nieinwazyjna diagnosty-
ka kardiologiczna, obejmująca badania 
holter ekg oraz ciśnieniowy, testy wy-
siłkowe, echo serca, tomografię naczyń 
wieńcowych („nieinwazyjna koronaro-
grafia”), mogą być realizowane w porad-
ni lub w oddziale. Natomiast procedury 
diagnostyczne obejmujące inwazyjną 
diagnostykę, taką jak koronarografia,  
ocena rezerwy wieńcowej (FFR), obra-
zowanie wewnątrznaczyniowe (IVUS), 
oraz leczenie – angioplastyka naczyń 
wieńcowych (PCI) wykonywane są tyl-
ko w oddziale. Leczenie w zakresie cho-
rób wewnętrznych jest realizowane 
w podstawowym zakresie ze szczegól-
nym uwzględnieniem czynników ryzy-
ka chorób układu krążenia oraz lecze-
niem zrekompensowanej niewydolności 
serca u chorych z licznymi chorobami 
współtowarzyszącymi. 

Jakie schorzenia leczone są 
w Oddziale?

Ukierunkowanie oddziału, poczynio-
ne inwestycje (najnowszy angiograf), jak 
i sama nazwa oddziału sugerują priorytet 
leczenia skierowanego na zmniejszenie 
śmiertelności z powodu choroby wieńco-
wej. Nazwa oddziału (Oddział Kardiologii 
Interwencyjnej) kojarzy się z leczeniem 

zawału serca i stanowi główny cel nasze-
go leczenia. Oczywiście nie ma leczenia 
zawału serca oraz profilaktyki bez kontro-
li podstawowych czynników ryzyka cho-
roby wieńcowej, takich jak nadciśnienie 
tętnicze, hipercholesterolemia oraz cu-
krzyca, które są leczone w oddziale i sta-
nowią zakres działalności oddziału w ob-
szarze chorób wewnętrznych. Chorzy po 
zaopatrzeniu zawału serca lub z innymi 
chorobami sercowo-naczyniowymi mo-
gą liczyć na dalszą, kompleksową opiekę 
dzięki skoordynowanej opiece w ramach 
struktur Wojskowego Instytutu Medycz-
nego, obejmujących Szpital WIM w Le-
gionowie i ośrodek o najwyższym po-
ziomie referencyjności, czyli Centralny 
Szpital Kliniczny MON przy ul. Szaserów 
w Warszawie.

Jakie zabiegi są tu wykonywane?
Leczenie świeżego zawału serca jest 

naszym priorytetem, a lokalizacja w po-
wiecie legionowskim daje szanse na 
skrócenie czasu udzielonej pomocy me-
dycznej, szczególnie dla chorych z pół-
nocno-wschodnich powiatów od Warsza-
wy. Ten czas w leczeniu zawału serca jest 
szczególnie ważny, bo wpływa na śmier-
telność. „Czas to mięsień” – takim histo-
rycznym stwierdzeniem można podsu-
mować sens szybkiej diagnozy. Oddział 
świadczy usługi pełnej diagnostyki nie-
inwazyjnej oraz inwazyjnej, w tym koro-
narografie i zabiegi angioplastyki naczyń 
wieńcowych. 

Kto może zostać pacjentem Oddziału 
i w jaki sposób?

Chorzy leczeni i diagnozowani w od-
dziale mają dwie drogi przyjęcia, jed-
na pilna poprzez nagłe zachorowanie, 
druga przez planową, ukierunkowa-
ną hospitalizację. Nagłe zachorowanie 
obejmuje stan zagrożenia życia, kiedy 
z lekarzem dyżurnym oddziału kontak-
tuje się bezpośrednio zespół pogotowia, 

wykonując teletransmisję ekg. Chory 
w tym trybie przyjęcia najczęściej wy-
maga pilnej interwencji, a ryzyko z po-
wodu dekompensacji choroby jest wyso-
kie. Drugą drogą przyjęcia do leczenia 
w oddziale jest planowe skierowanie od 
lekarza prowadzącego pacjenta, który 
wykonał podstawą diagnostykę i kieru-
je chorego na konkretne badanie, najczę-
ściej interwencyjne. Ze względów epi-
demiologicznych oraz ogólnej filozofii 
uważam, że pobyt w szpitalu powinien 
być skrócony do niezbędnego minimum, 
a całą diagnostykę możliwą do wykona-
nia ambulatoryjnego powinno przepro-
wadzić się w ramach działalności ogól-
nych poradni kardiologicznych.   

Jak ocenia Pan pierwsze tygodnie 
funkcjonowania Oddziału?

Pierwszy miesiąc oceniam jako bar-
dzo obiecujący na przyszłość, ponie-
waż w okresie 30 dni wypisaliśmy 117 
chorych, wykonaliśmy 133 nieinwazyj-
nych procedur diagnostycznych, 75 za-
biegów interwencyjnych (z czego blisko 
połowa dotyczyła stanów nagłych), wy-
konaliśmy 28 zabiegów poszerzania na-
czyń wieńcowych (angioplastyki, PCI). 
Personel medyczny oraz administracja 
rozpoczęli współpracę i w obecnym cza-
sie wszystkie jednostki organizacyjne od-
działu pracują prawidłowo. Pamiętajmy, 
że jest to nowa jednostka i zasady wza-
jemnej współpracy pomiędzy zatrud-
nionymi osobami oraz innymi oddzia-
łami dopiero się zawiązują. Procedury 
oraz ogólne zasady są ustalone, jednak 
praca w zespole w obszarze tak delikat-
nym jak zdrowie to zawsze wyzwania. 
Jestem optymistą, wierzę w ludzi i daję 
im zawsze kredyt zaufania (sam też te-
go oczekuję). Mamy wspólny cel, jakim 
jest poprawa i zwiększenie dostępności 
do świadczeń zdrowotnych, szczególnie 
w zakresie chorób układu sercowo-na-
czyniowego. 

O możliwościach diagnostycznych i leczniczych  
Oddziału Kardiologii Interwencyjnej i Chorób 
Wewnętrznych legionowskiego szpitala rozmawiamy 
z jego kierownikiem dr n. med Sławomirem Gołębiewskim.

Zapraszamy mieszkańców na bezpłatne badania
Od 4 kwietnia rusza tegoroczna edycja powiatowego programu zdrowotnego.  
Mieszkańcy ponownie będą mogli skorzystać z bezpłatnych badań przesiewowych w kierunku 
niektórych chorób nowotworowych, a także z pomocy psychiatrycznej i psychologicznej.  
Na te cele Powiat przeznaczył łącznie 178 500,00 zł.

Anna Gajewska
radna Rady Powiatu 
To już kolejny raz, kiedy wychodzimy do naszych mieszkańców z ofertą bezpłatnych 
badań. Jej opracowanie poprzedziła analiza potrzeb, aby jak najwięcej osób mogło 
skorzystać z diagnostyki. Ogromne potrzeby istnieją także w obszarze zdrowia psy-
chicznego, dlatego przygotowaliśmy również odpowiednie inicjatywy w tym zakre-
sie. Zachęcam do skorzystania.

Podczas konferencji prasowej przedstawiciele szpitala Wojskowego 
Instytutu Medycznego w Legionowie poinformowali, że w tutejszym 
Oddziale Chirurgii Ogólnej wykonano już 100 operacji. 

100 operacji w szpitalu

14 marca w Oddziale Chirurgii Ogólnej w legionowskim szpitalu wykonano setny zabieg, 
operację obustronnej przepukliny pachwinowej metodą laparoskopową 

Oddział Chirurgii Ogólnej, jak i po-
zostałe oddziały szpitala, w peł-
ni rozwinął już skrzydła. – Zało-

żenia i cele, które sobie postawiliśmy 
konsekwentnie realizujemy. Przede 
wszystkim skupiamy się na chirurgii 
małoinwazyjnej. Operacje, które prze-
prowadzamy, w większości są wyko-
nywane technikami małoinwazyjnymi, 
z nastawieniem na krótką hospitaliza-
cję i dalszą opiekę w trybie ambulato-
ryjnym. Również proces kwalifikacji do 
operacji przenieśliśmy na poziom ambu-
latorium. Chory w momencie kwalifika-
cji do operacji poznaje swojego lekarza 
operatora. Staramy się przeprowadzać 
4-5 operacji dziennie. Zgłaszają się do 
nas przede wszystkim chorzy z kamicą 
pęcherzyka żółciowego, przepuklinami 

brzusznymi, chorobami tarczycy. Je-
steśmy jednym z nielicznych ośrod-
ków w regionie wykonującym operacje 
przytarczyc – poinformował kierownik 
oddziału dr n. med. Rafał Marszałek. 

Z oferty legionowskiego szpitala moż-
na skorzystać w zakresie kardiologii in-
terwencyjnej (zwłaszcza w przypadku 
ostrych zespołów wieńcowych), chorób 
wewnętrznych, chirurgii ogólnej, gine-
kologii małoinwazyjnej i endoskopowej, 
chirurgii okulistycznej oraz anestezjolo-
gii i intensywnej terapii. Przez całą dobę 
działa izba przyjęć, gdzie można uzyskać 
pomoc w nagłych wypadkach.

KB

Leszek Smuniewski 
przewodniczący Rady Powiatu 
Powiat legionowski, zamieszkiwany przez 120 tys. mieszkańców, był jednym 
z niewielu powiatów na mapie Polski, na terenie którego nie było szpitala. Le-
gionowianie od lat czekali na jego powstanie. Dwa miesiące funkcjonowania 
i olbrzymie zainteresowanie specjalistyczną opieką medyczną najlepiej obra-
zują, jak bardzo ta inwestycja była nam potrzebna. Wszystkim, którzy przy-
czynili się do wybudowania szpitala, jeszcze raz należą się słowa najwyższe-
go uznania i wdzięczności.

wykrywania zaburzeń depresyjnych. Dzię-
ki programowi dzieciom i młodzieży z na-
szego terenu zapewniony zostanie bezpo-
średni dostęp do pomocy psychiatrycznej, 
organizowane będą szkolenia dla rodzi-
ców i pedagogów szkolnych oraz zorgani-
zowana będzie grupa wsparcia dla pedago-
gów i psychologów szkolnych w zakresie 
wspierania rozwoju dzieci i młodzieży.
Program zostanie uruchomiony 9 maja.  
O możliwości zapisów na konsultacje 

i terminach szkoleń będziemy na bieżąco 
informować na łamach „Kuriera” oraz na  
www.powiat-legionowski.pl.

Ponadto prowadzone będą działania w za-
kresie krzewienia idei krwiodawstwa wśród 
mieszkańców – akcje krwiodawstwa, warsz-
taty edukacyjne, konkursy, a także szkolenia 
z udzielania pierwszej pomocy wraz z nauką 
obsługi defibrylatora dla uczniów, nauczy-
cieli i pracowników szkół średnich z terenu 
powiatu.  KALINA BABECKA
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Nie do pary, ale razem 

Z okazji Światowego Dnia Osób 
z Zespołem Downa 21 marca odbyły 
się wydarzenia mające na celu 
okazanie solidarności z osobami 
obdarzonymi dodatkowym  
21. chromosomem i ich rodzinami.

Ewa Grzesznik 
przewodnicząca Koła Pomocy Dzieciom  
Specjalnej Troski przy TPD w Legionowie

Marsz Kolorowej Skarpetki jest organizowany od czterech lat, ale w praktyce odbyły 
się tylko dwa. Ze względu na pandemię w 2020 r. i 2021 r. akcja wystartowała wirtu-
alnie. Pomysłodawcą tego przedsięwzięcia jest Koło Pomocy Dzieciom Specjalnej Tro-
ski przy TPD w Legionowie, a powstało z potrzeby serca rodziców dzieci z Zespołem 
Downa. Celem przedsięwzięcia jest uświadomienie społeczeństwu, że osoby z Zespo-
łem Downa mają takie same potrzeby jak wszyscy inni. Różnorodność jest naturalną 
rzeczą, a 21 marca  solidaryzujemy się z tymi, którzy bardziej potrafią kochać, są bar-
dziej prawdomówni, ale jak wszyscy inni lubią się bawić i śmiać.

Odpowiedzialni Społecznie 2021

Hurtownia Taniej Książki M. C. Kwadrat A. Kisza, S. Kisza, B. Kowalik S.C. ZAREMBA BIS Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe Józef Zaremba

Czym zajmuje się Państwa firma?
Jesteśmy M. C. Kwadrat i mamy zaszczyt być rodzin-

ną siecią księgarni. Na rynku książki pojawiliśmy się 
już w 1994 r. Sieć naszych księgarni Tak Czytam dzia-
ła od 2012 roku. Nasza firma wcześniej zajmowała się 
sprzedażą hurtową tanich książek. Obecnie mamy  
21 księgarni w całej Polsce. 

Nasza hurtownia nadal działa – zaopatruje nie tylko 
naszą sieć Tak Czytam, ale także największe księgar-
nie w Polsce. Znajduje się w rodzinnej miejscowości 
w powiecie legionowskim – w Skrzeszewie. 

Bardzo istotnym elementem naszej działalności jest 
nasza aktywność społeczna. Każda księgarnia działa 
w swoim rejonie, współpracując z pobliskimi centrami 
i instytucjami kultury. Swoimi działaniami wspieramy 
szkoły, przedszkola i inne placówki oświatowe i kultu-
ralne. Nasze książki stają się nagrodami w konkursach, 
na aukcjach charytatywnych. Sieć kontaktów, budowa-
nie relacji jest bardzo ważną częścią naszej tożsamo-
ści. Także w świecie wirtualnym (poprzez nasze akcje 
w mediach społecznościowych – profil na Instagramie,  
Facebooku) tworzymy sieć miłośników literatury. 
Chcemy, by lektura książki była przyjemnością dostęp-
ną dla każdego, a nie przykrym obowiązkiem uczniów. 

W naszej branży sukcesem jest samo utrzymanie 
firmy na rynku! Księgarnie padają, a my dzielnie trzy-
mamy się od 28 lat. 

Jaką wartość upatrujecie Państwo w udziale 
w konkursie „Odpowiedzialni Społecznie” 
w powiecie legionowskim?  

Przede wszystkim promowanie postawy etycznej 
przedsiębiorczości. Budowania marek odpowiedzial-
nych, działających lokalnie. Potrzebujemy takich inicja-
tyw, by budować razem sprawiedliwszy świat. 

Czym zajmuje się Państwa firma?
Jako współudziałowiec Polskich Składów Budowla-

nych jestem właścicielem Przedsiębiorstwa Produkcyj-
no-Handlowego ZAREMBA BIS i marketu budowlanego 
Dom i Ogród „Mrówka” w Serocku. Od początku staram 
się rozwijać swój biznes. Szczególnie zależy mi, by każ-
dy klient znalazł u nas to, czego szuka, dlatego też stale 
zwiększamy asortyment i powierzchnię sprzedażową. 
Dzięki temu powstają nowe działy i nowe miejsca pracy.

Moja firma od wielu lat wspiera działania mające na 
celu rozwój lokalnej społeczności. Do najważniejszych 
działań o charakterze charytatywnym i filantropijnym, 
w których jako przedsiębiorca biorę udział, należą mię-
dzy innymi akcje „Bezpieczna droga do szkoły”, „Wy-
miana ciepła” czy „Sąsiedzki ogródek” przy współpracy 
z Centrum Kultury i Czytelnictwa w naszym mieście. Ja-
ko firma bierzemy również udział w różnych zbiórkach 
pieniężnych na rzecz potrzebujących.

Czym jest odpowiedzialność społeczna dla Pana 
firmy?

Uważam, że odpowiedzialność społeczna biznesu po-
winna obecnie skupić się na dbaniu o środowisko na-
turalne oraz rozwijaniu i pogłębianiu relacji z lokalną 

społecznością. I dlatego stawiam na rozwój i kształce-
nie młodych ludzi. Podczas nauki i praktyk zawodowych 
dbamy o wysoką kulturę obsługi klienta i bezpieczeń-
stwo pracy, co, mam nadzieję, będzie pomocne w dal-
szym rozwoju. 

Począwszy od tego numeru będziemy prezentować laureatów poszczególnych kategorii konkursu „Odpowiedzialni Społecznie 2021”. 
W tym wydaniu zwycięzcy w kategorii Przedsiębiorca Odpowiedzialny Społecznie.

Kolorowe marsze Z okazji Światowego Dnia Osób z Zespołem Downa skupiają lokalną społeczność powiatu, przedstawicieli władz 
samorządowych, działaczy społecznych oraz uczniów z miejscowych szkół. W tym roku w korowodzie przeszło około 500 osób

Powiat Legionowski wspiera w zbieraniu środków z 1% podatku potrzebujących mieszkańców poprzez 
publikowanie na łamach Kuriera. Informatora Powiatu Legionowskiego oraz na swojej stronie internetowej  
ogłoszeń o możliwości dokonania darowizny na rzecz konkretnych osób i podmiotów.

Zbierasz 1%? Zgłoś się do nas!

Z głoszenia do akcji 1% – POMÓŻ 
BLISKIM, zawierające krótką in-
formację o beneficjencie wraz 

ze zdjęciem w rozmiarze oryginal-
nym, prosimy nadsyłać na adres: Staro-
stwo Powiatowe w Legionowie, ul. W. Si-
korskiego 11, 05-119 Legionowo, za 
pośrednictwem poczty elektronicznej –  
spoleczne@powiat-legionowski.pl lub do-
starczyć osobiście do Starostwa Powiato-
wego w Legionowie. Wszelkie informacje 
dotyczące zgłoszeń uzyskają Państwo pod 
numerem telefonu: 22 764 05 04.

Zbiórka dla 
Michała 
Olęckiego 
„Życie w autyzmie 
jest kiepskim 
przygotowaniem 

do życia w świecie bez autyzmu. 
Uprzejmość zastawiła wiele 
pułapek, w które można wpaść. 
Ludzie z autyzmem żadnej nie 
ominą, są w tym mistrzami.”
Za dar serca bardzo dziękujemy. 
Michał i jego rodzice.
6946 Olęcki Michał s. Agnieszki 
KRS: 0000037904  
Cel szczegółowy:  
5493 Orłowski Stanisław

Nazywam się Michalina 
Szymańska i mam 25 lat. 
Od kilku lat walczę z chorobą 
nowotworową (fibromatoza) 
i genetyczną (Zespół 
Gardnera). Przeszłam ciężką 

operację resekcji jelita grubego i części 
żołądka. Od 3 lat przyjmuję chemię, 
która strasznie wykańcza mój organizm, 
a bóle bywają nie do wytrzymania. Po 
śmierci mamy ze wszystkimi wydatkami, 
takimi jak: nierefundowane dożywianie 
medyczne, paliwo na dojazdy do szpitala, 
rachunki (które są coraz wyższe) i zakupy 
(spożywcze i środki czystości), muszę 
radzić sobie sama. Niestety z każdą 
podwyżką cen staje się to coraz mniej 
możliwe, bo comiesięczne przychody 
pozostają bez zmian. 
Przekazując 1% podatku lub darowiznę 
Fundacji Avalon z dopiskiem Szymańska, 
12998, wspieracie mnie w codziennym 
funkcjonowaniu. 
Za okazaną pomoc bardzo dziękuję. 

12-letnia Magdalena 
Krzyżek urodziła się 
zdrowa, pogodna i pełna 
życia. Kilkanaście miesięcy 
temu okazało się, że ma 
rozległego guza mózgu. 

Guz był bardzo duży i dlatego operacja była 
skomplikowana i pozostawiła po sobie szereg 
defektów. Pierwszy z nich to niedowład lewej 
strony ciała, porażenie mięśni twarzy, a przez 
to utrudniona komunikacja, zez pooperacyjny, 
niedowład lewej ręki, zespół móżdżkowy 
(ogromne zaburzenia równowagi). Z tym 
ostatnim wiąże się to, że dziecko porusza 
się na wózku inwalidzkim. Madzia potrzebuje 
stałej rehabilitacji ruchowej, terapii widzenia, 
specjalistycznej terapii psychologicznej, 
neurologopedii, terapii zajęciowej, zajęć 
na basenie, specjalistycznych zabiegów 
terapeutycznych.
KRS: 0000037904
Cel szczegółowy: 35925 Krzyżek Magdalena 

Mam na imię Adam, skończyłem 35 lat. Cierpię na 
mózgowe porażenie dziecięce czterokończynowe, 
poruszam się na wózku inwalidzkim. Cechą 
charakterystyczną mózgowego porażenia dziecięcego 
jest postępująca patologia mięśniowo-szkieletowa.  
Bez odpowiednich ćwiczeń następuje zanik mięśni, 
pogarsza się utlenienie całego organizmu. Zabiegi 
i ćwiczenia pozwalają na poprawę koordynacji 
ruchowej, z którą mam największe problemy. By móc 
to osiągnąć, muszę jeździć na turnusy rehabilitacyjne. 
Jeden turnus to wydatek 6 000 zł. W moim wieku 
już bardzo trudno uzyskać dofinansowanie. PFRON 
maksymalnie dofinansowuje 1 600 zł raz na 2 lata. Będę 
niezmiernie wdzięczny za wsparcie finansowe, gdyż 
moje skromne środki nie pozwalają mi na rehabilitację.
KRS: 0000270809, Fundacja Avalon, Tytuł wpłaty: 
825 Adam Popławski na pomoc
Nr konta: 62 1600 1286 0003 0031 8642 6001

Z legionowskiego rynku do ratusza 
przeszedł Marsz Kolorowej Skarpet-
ki. Świętowano również w Powiato-

wym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych, 
 gdzie nauczyciele częstowali dzieci babecz-
kami, a przedszkolaki przygotowały wielo-
barwne, papierowe skarpetki, które ozdobiły 
wnętrze placówki. W mediach społeczno-
ściowych przez cały dzień trwało wyzwa-

nie oznaczone hasztagiem #niedoparyalera-
zem, na profilach użytkowników pojawiły się 
zdjęcia stóp w niesparowanych skarpetkach.

Pomysłodawcą Światowego Dnia 
Osób z Zespołem Downa był Stylianos  
E. Antonarakis, genetyk z uniwersytetu 
w Genewie. Data obchodów w dniu 21 marca  
nawiązuje do istoty zaburzenia – trisomii  
21. chromosomu.  AMZ
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W Klubie Podróżnika po amerykańsku
Po ponad dwuletniej przerwie 17 marca odbyło się spotkanie 
Klubu Podróżnika „W 80 dni dookoła...”.  
O swojej pięciotygodniowej podróży po USA i Kanadzie 
opowiadali Anna i Marcin Szymczakowie.
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Oczarowani piosenką
Już w maju startuje XIII Ogólnopolski Harcerski Festiwal Piosenki 
„Wiosenne Czarowanie”. Przygotowaniem do tego wydarzenia  
są wokalno-instrumentalne warsztaty, których organizację wspiera  
Powiat Legionowski.

Jacek Szczepański   
dyrektor Muzeum 
Historycznego w Legionowie
Muzeum Historyczne już od 7 lat gości 
„Klub Podróżnika” – cykliczne spotka-
nia organizowane przez PIK. Prelegen-
ci niezwykle ciekawie opowiadają o eg-
zotycznych wyprawach. Dzięki temu 
Klub cieszy się bardzo dużym zainte-
resowaniem mieszkańców.

Czas i cisza w pałacu Maja Mistrzynią Polski
Utwory znanych kompozytorów klasycznych i współczesnych wykonane na marimbach znalazły się 
w programie marcowego koncertu z cyklu „Pałacowe spotkania z muzyką”. Współorganizatorem cyklu jest 
Powiat Legionowski.

Po sukcesach w Pucharze Polski mieszkanka powiatu legionowskiego  
Maja Rybińska sięgnęła po Mistrzostwo Polski Młodzików w narciarstwie 
alpejskim. Złoty medal zdobyła, startując w konkurencji Slalom Gigant.

Tym razem w sali balowej jabło-
nowskiego pałacu wystąpił zespół  
Dalbergia Duo w składzie Anna 

Rutkowska i Julianna Siedler-Smuga, 
czyli jedyny w Polsce żeński duet perku-
syjno-marimbowy. Panie wykonały na 
marimbach w nowych aranżacjach utwo-
ry między innymi Fryderyka Chopina, 
Karola Szymanowskiego, Ignacego Jana 
Paderewskiego, a także współczesnych 

W arsztaty Piosenki to ogól-
nodostępne, organizowane 
przez Fundację „Wspiera-

my”, cotygodniowe spotkania z pio-
senką harcerską, turystyczną, poezją 
śpiewaną i szantami. Do wspólnych 
ćwiczeń organizatorzy zaprasza-
ją dzieci, młodzież oraz dorosłych. 
Pierwsze dwugodzinne spotkanie 
odbyło się 15 lutego w gościnnych 
progach legionowskiej Poczytalni. 

W poprzednim numerze Kurie-
ra informowaliśmy o świet-
nych wynikach Mai Rybińskiej 

w zawodach Pucharu Polski. Dzisiaj 
z radością donosimy o jeszcze więk-
szym sukcesie mieszkanki powiatu le-
gionowskiego. Podczas odbywających 
się w Siennej Mistrzostw Polski Mło-
dzików w narciarstwie alpejskim Ma-
ja wywalczyła złoto. Jej ulubioną kon-
kurencją jest Slalom Gigant.

Podczas Mistrzostw w Siennej kon-
kurowało 59 topowych „alpejczyków” 
w Polsce. Najlepsi otrzymali powołania 
do Kadry Narodowej i wkrótce będą re-
prezentowali naszą ojczyznę na zawo-
dach międzynarodowych. W gronie tym 
oczywiście znalazła się Maja Rybińska. 
Będziemy uważnie obserwowali jej roz-
wój sportowy i, oczywiście, pamiętali 
o kibicowaniu. Życzymy coraz lepszych 
wyników teraz i na przyszłość, w zawo-
dowym sporcie seniorskim.

MK

Duet Dalbergia z powodzeniem promuje wciąż dość egzotyczny instrument – marimbę, a także jej ogromne możliwości 
w zakresie bogactwa emitowanego dźwięku

Podróż po Ameryce Północnej była dla rodziny państwa Szymczaków niezwykłą 
przygodą. Po powrocie o wrażeniach opowiedzieli słuchaczom Klubu Podróżnika

Na zdjęciu uczestnicy Warsztatów Piosenki 

Polskie narciarstwo alpejskie 
jest głodne sukcesów. Naszą 
narodową kadrę młodzików zasiliła 
uczennica Szkoły Podstawowej 
w Stanisławowie Pierwszym Maja 
Rybińska, być może więc to właśnie 
ona stanie się podporą polskiego 
slalomu giganta 

twórców – Artura Zagajewskiego, Toma-
sza Arnolda i Ivana Trevino. Część z nich  
pochodzi z zeszłorocznej płyty zespołu 
pt. „Korzenie”, zawierającej transkrypcje 
klasycznego repertuaru oraz współczesną 
twórczość stworzoną specjalnie na dwie 
marimby. Koncert „Wymiary czasu i ci-
szy Dalbergii” ukazał różne poczucia cza-
su w literaturze muzycznej – czas spokoju 
i pośpiechu, radości i niepokoju. Brzmienie 

Wielopoziomowe zajęcia mają na celu 
przygotowanie uczestników do wystę-
pów scenicznych oraz zaangażowanie 
dzieci i młodzieży szkolnej w dzia-
łania z zakresu wolontariatu. Udział 
w warsztatach jest bezpłatny. Do wyda-
rzenia można dołączyć w każdy wtorek 
od godziny 17.13 w legionowskiej Po-
czytalni. Wystarczą chęci do nauki gry 
i śpiewu, warto też zabrać ze sobą swój 
instrument.

AMZ

pochodzącej z Afryki marimby skłania-
ło do refleksji, odprężało i inspirowało. 
W efekcie publiczność miała okazję do-
świadczyć wyjątkowego i nastrojowego 
popisu z dźwiękami we wszystkich bar-
wach w roli głównej.

Na kolejny koncert z cyklu zapra-
szamy do pałacu w Jabłonnie 24 kwiet-
nia o godzinie 13.00. Wstęp wolny. 

KB

Spotkanie zorganizowano w siedzibie 
Muzeum Historycznego w Legiono-
wie. Urozmaicona fotografiami i fil-

mami opowieść o podróży wzdłuż wzburzo-
nego Pacyfiku, od kanadyjskiej Vancouver 
Island po amerykański Oregon, w jeden 
wieczór przeniosła zgromadzonych na 

zachodnie wybrzeże Ameryki Północnej. 
Po pokazie uczestnicy mogli zadać pyta-
nia dotyczące organizacji i przebiegu wy-
prawy. Powiatowa Instytucja Kultury pla-
nuje wrócić do cyklicznych spotkań Klubu 
i organizować je raz na kwartał.

AMZ

Zapraszamy na 

KIERMASZ WIELKANOCNY
towarzyszący obchodom 

XI Dni Osób z Niepełnosprawnościami
Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego.

Data i miejsce: 7 kwietnia 2022 r. w godz. 9.00-17.00 
na terenie przed ratuszem miejskim w Legionowie.
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Pierwszym wyścigiem Poland Bike 
Marathon w 2022 roku był start  
20 marca, w Serocku. Tydzień póź-

niej kolarze terenowi i górscy przenieśli 
się do Legionowa. 

Organizatorzy podkreślają, że chętnie 
wracają na teren powiatu legionowskie-
go, ponieważ jest on dla nich niezwykle 
atrakcyjny. Obfituje w strome wzniesie-
nia i trasy będące dla zawodników dużym 
wyzwaniem. Trasa prowadzi m.in. Wąwo-
zem Szaniawskiego, w pobliżu Rezerwatu 

Zegrze i Jeziora Zegrzyńskiego, profesjo-
nalnie przygotowanymi szlakami rowero-
wymi w Lasach Legionowskich.

Jak zwykle rywalizacja odbyła się na 
dystansach MAX (61 km), MINI (34 km)  

i FAN (9 km), a w Kolarskim Miastecz-
ku wyścigi Mini Cross mieli najmłod-
si w kategoriach wiekowych 2-4 lata 
i 5-6 lat.

 MK

Mamy już wyniki Mistrzostw Powia-
tu Legionowskiego w Minisiatków-
ce Dziewcząt i Chłopców. Obie ka-

tegorie zdominowały reprezentacje Szkoły 
Podstawowej w Stanisławowie Pierwszym. 
Wśród chłopców srebro wywalczyli ucznio-
wie Szkoły Podstawowej nr 2, natomiast 
brąz otrzymali zawodnicy Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Woli Kiełpińskiej.  

W kategorii dziewcząt srebrne medale przy-
padły legionowskim placówkom – Szkole 
Podstawowej nr 8 i Szkole Podstawowej nr 2.

Zawody zostały rozegrane w ramach Ma-
zowieckich Mistrzostw Młodzieży Szkolnej. 
Uczniowie i uczennice Szkoły Podstawowej 
w Stanisławowie Pierwszym będą reprezen-
towali Powiat Legionowski na kolejnym eta-
pie tych zmagań.  MK

Tym razem mecze Piłkarskiej Ligi Po-
wiatu Legionowskiego (PLPL) były 
rozgrywane towarzysko. Powodem 

oczywiście trudna sytuacja sanitarna zwią-
zana z zachorowaniami spowodowanymi 
COVID-19. Bez względu na ograniczenia 
większość drużyn kontynuowała treningi. 
Weryfikację formy zapewniły konfrontacje 
w ramach PLPL.

W 15. edycji PLPL zagrało ponad 170 za-
wodników z roczników 2010, 2011, 2012, 
2014. Byli to reprezentanci 21 drużyn z te-
renu powiatu legionowskiego i startujących 
gościnnie, np. Młode Orły Nowy Dwór Maz. 
lub Lider Zakroczym.

Wszystkie turnieje obecnej edycji były 
rozgrywane na hali sportowej Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Serocku. MK 

Zakończyła rozgrywki 15. zimowa edycja Piłkarskiej Ligi Powiatu 
Legionowskiego. Wzięło w niej udział ponad 170 zawodników 
reprezentujących 21 drużyn.

Jubileusz Piłkarskiej Ligi 
Powiatu Legionowskiego

Reprezentacja Powiatu 
Legionowskiego we Wrocławiu
Wrocław Winter Cup, w którym zagrała Reprezentacja Powiatu Legionowskiego, to jeden 
z najsilniej obsadzonych turniejów. Zmierzyliśmy się w nim ze szkółkami piłkarskimi zespołów 
okupujących najwyższe pozycje polskiej Ekstraklasy.

Mazowieckie Mistrzostwa 
Młodzieży Szkolnej

Poland Bike Marathon  
zaczął w Serocku i Legionowie

Drużyny dziewczęca i chłopięca ze Szkoły Podstawowej w Stanisławowie 
Pierwszym zajęły pierwsze miejsca w Mistrzostwach Powiatu 
Legionowskiego w Minisiatkówce. Zawody są etapem Mazowieckich 
Mistrzostw Młodzieży Szkolnej.

Wyścigami w Serocku 
i Legionowie Poland Bike 
Marathon zainaugurował 
tegoroczne zmagania 
najlepszych w Polsce kolarzy 
terenowych i górskich. W obu 
imprezach wystartowało ogółem 
ponad tysiąc zawodników.

15. edycja Piłkarskiej Ligi Powiatu Legionowskiego była rozgrywana w systemie 
meczów towarzyskich 

W zaciętej i wyrównanej rywalizacji szkoły w Stanisławowie z legionowską „ósemką” 
tym razem górą były dziewczyny z gminy Nieporęt 

W 2022 roku Poland Bike Marathon będzie miał 14 etapów, wśród których  
dwa odbywają się na terenie powiatu legionowskiego 

Mariusz Śledziewski
radny Rady Powiatu 
Reprezentacja Powiatu Legionowskiego mogłaby iść po łatwe zwycięstwa w kon-
frontacji z teoretycznie słabszymi drużynami. Ale wybieramy prestiżowe turnieje, 
bo my chcemy mierzyć się z najlepszymi, żeby uczyć się futbolu na najwyższym 
poziomie. Tylko rywalizacja zmuszająca do pokazywania swojego maksimum 
gwarantuje odpowiedni rozwój. Dzięki temu zdobywamy doświadczenie, które 
pozwala stawać się silniejszymi. Trudne mecze, wywalczone zwycięstwa mają 
również ogromny wpływ na integrację wewnątrz naszych drużyn. 

Pogoń Szczecin, Śląsk Wrocław, Zagłębie 
Lubin, Jagiellonia Białystok – tych drużyn 
nie trzeba przedstawiać. Podczas Wrocław  
Winter Cup zmierzyły się z nimi roczniki 
2011 i 2012 Reprezentacji Powiatu Legionow-
skiego. W systemie pucharowym zajęliśmy  
5. miejsce, choć każdy zespół zaliczył tylko 
po jednej porażce. Ze swoich grup pierwsze-
go dnia turnieju wychodziliśmy niepokonani, 
zajmując 1. miejsca. Ostatecznie Reprezenta-
cja PL 2011 wracała do domu z 6 zwycięstwa-
mi, natomiast rok młodsi koledzy wygrywa-
li 5 razy. W klasyfikacji najskuteczniejszych 
strzelców rocznika 2011 nasz reprezentant 
Szymon Goschorski zajął 2. miejsce z dorob-
kiem 14 bramek.   MK


